fssChtic

Rioja Reserva DOCa

Bodegas Muga
Spanien, Rioja

Vinifikation

Handlese, Garung mit einheimischen Hefen, Ausbau fir 24 Monate in
franzdsischen (80%) und amerikanischen (20%) Barriques aus der hauseigenen
Klferei, Flaschenreifung fur 12 Monate

Charakter

Tiefes Rubinrot; in der Nase eine Kombination von primarer Fruchtaromatik
wie Heidelbeeren und wuirzigen Réstnoten; am Gaumen sehr lang, balanciert
_ REsha und extrem elegant mit Aromen von Kirschen, Nelken, gerésteten Nissen und
/_fugggf_; dunkler Schokolade; ein harmonischer und kraftiger Wein - absolutes

RIOTA Genusspotenzial!

-

@

Geschichte

Der Familienbetrieb Bodegas Muga wurde 1932 von Isaac Muga und Aurora
Cafio gegrindet und wird mittlerweile gemeinsam von Manuel und Juan Muga
gefluhrt. Die Bodega produziert traditionelle und klassische Rioja-Weine, die
zweifellos zu den besten spanischen Rotweinen zahlen.

Konsumhinweis

Fisch aus dem Ofen, rotes Fleisch wie Rind und Lamm, Reis-Gerichte, Grill,
Schmor-Gerichte, dunkle Pilz-Saucen, Hart-Kase

Technische Details

Traubensorten: Tempranillo, Garnacha, Mazuelo,
Graciano

Trinkreife; 2024 - 2032

Alkohol: 14.5Vol.%

Hinweis: Enthalt Sulfite

Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO @
T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch DIE Z0RCHER WEINFACHGESCHAFT



frjtchiane

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2021
2020
2020
2019
2019
2019
2018
2018
2018

Robert Parker
Robert Parker
James Suckling
Penin

Tim Atkin MW
Robert Parker
Wine Enthusiast
Falstaff

Penin

- www.jeggliweine.ch

94/100
93/100
94/100
92/100
93/100
94/100
93/100
93/100
91/100

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFTE



