



Rioja Reserva DOCa

Bodegas Muga
Spanien, Rioja

Vinifikation

Handlese, Gärung mit einheimischen Hefen, Ausbau für 24 Monate in französischen (80%) und amerikanischen (20%) Barriques aus der hauseigenen Küferei, Flaschenreifung für 12 Monate

Charakter

Tiefes Rubinrot; in der Nase eine Kombination von primärer Fruchtaromatik wie Heidelbeeren und würzigen Röstnoten; am Gaumen sehr lang, balanciert und extrem elegant mit Aromen von Kirschen, Nelken, gerösteten Nüssen und dunkler Schokolade; ein harmonischer und kräftiger Wein – absolutes Genusspotenzial!

Geschichte

Der Familienbetrieb Bodegas Muga wurde 1932 von Isaac Muga und Aurora Caño gegründet und wird mittlerweile gemeinsam von Manuel und Juan Muga geführt. Die Bodega produziert traditionelle und klassische Rioja-Weine, die zweifellos zu den besten spanischen Rotweinen zählen.

Konsumhinweis

Fisch aus dem Ofen, rotes Fleisch wie Rind und Lamm, Reis-Gerichte, Grill, Schmor-Gerichte, dunkle Pilz-Saucen, Hart-Käse

Technische Details

Traubensorten:	Tempranillo, Garnacha, Mazuelo, Graciano
Trinkreife:	2024 - 2032
Alkohol:	14.5 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite

Bewertungen



2021	Robert Parker	94/100
2020	Robert Parker	93/100
2020	James Suckling	94/100
2019	Penin	92/100
2019	Tim Atkin MW	93/100
2019	Robert Parker	94/100
2018	Wine Enthusiast	93/100
2018	Falstaff	93/100
2018	Penin	91/100

